
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОВРОВА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

« (/}> » ноября 2022 г.

П Р И К А З

Ковров
№

Об открытии муниципальных ресурсных центров 
на базе МБДОУ № 4, МБДОУ № 12

На основании решения Инновационного Совета управления 
образования от 03.11.2022 (протокол № 1) приказываю:

1. Открыть муниципальные ресурсные центры:
- на базе МБДОУ № 4 по теме «Воспитывающая образовательная 
среда ДОУ как средство развития инициативы и интересов ребенка в 
различных видах детской деятельности»;
- на базе МБДОУ № 12 по теме «Разработка и реализация 
муниципальной модели ранней профориентации дошкольников на 
основе развития интереса к профессиям и специальностям, 
востребованным в г. Коврове».

2. Утвердить руководителем ресурсного центра на базе МБДОУ № 4 
заведующего МБДОУ № 4 Ильинскую Ольгу Аркадьевну.

3. Утвердить руководителем ресурсного центра на базе МБДОУ № 12 
заведующего МБДОУ № 12 Кожевникову Екатерину Евгеньевну.

4. Руководителям ресурсных центров совместно с методистом ИМЦ 
И.Н.Беловой разработать до 26.12.2022 г.:
- Положения о ресурсных центрах на базе МБДОУ № 4, МБДОУ № 
1 2 ’

- планы работы ресурсных центров.
5. Заведующему ИМЦ Диркач JI.P.

5.1. включить в план работы управления образования, ИМЦ систему 
мероприятий по повышению квалификации работников ДОУ на базе 
открытых ресурсных центров;

5.2. создать необходимые условия для работы ресурсных центров;
5.3. способствовать распространению опыта работы ресурсных центров 

и участию педагогов города в этой работе.



6. Контроль исполнения 
заведующего ИМЦ Диркач Л.Р.

настоящего приказа возложить на

Начальник управления С.Г.Павлюк



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4

ПРИКАЗ

« г. о

Ковров

Об организации работы городского ресурсного центра 
«Воспитывающая образовательная среда ДОУ как средство развития инициативы и 

интересов ребенка в различных видах детской деятельности» на базе 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детскцй сад №4

На основании приказа управления образования администрации города 
Коврова Владимирской области от 03.11.2022 № 721 «Об открытии 
муниципальных ресурсных центров на базе МБДОУ №4, МБ ДОУ №12» в целях 
создания условий для инновационной деятельности и профессионального роста 
педагогических работников города Коврова приказываю:

1. Организовать работу городского ресурсного центра «Воспитывающая 
образовательная среда ДОУ как средство развития инициативы и интересов 
ребенка в различных видах детской деятельности».

2. Утвердить Положение о работе городского ресурсного центра «Воспитывающая 
образовательная среда ДОУ как средство развития инициативы и интересов 
ребенка в различных видах детской деятельности»в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №4 
(Приложение №1).

3. Способствовать распространению опыта работы ресурсного центра и участию 
педагогов в этой работе.

4. Ильинской Ольге Аркадьевне, заведующему, Болотовой Елене Викторовне, 
старшему воспитателю обеспечить реализацию целей и задач, поставленных 
перед городским ресурсным центром.

5. Контроль исполнения оставляю за собой.

Заведующий О.А. Ильинская

С приказом:

Болотова Елена Викторовна


